objetivo a concessão de um empréstimo pelo BNH ao Estado de Minas Gerais, a fim de que 
este  promova  o  repasse  de  recursos  aos  Municípios  atingidos  pelas  enchentes  de 
1.984/1.985.

SEGUNDA:
De acordo com os levantamentos realizados pelo CEDEC-MG e/ou pela COHAB-MG., 

foi atribuída ao Município uma verba de Cr$ 274.010.940,00 (duzentos e setenta e quatro 
milhões, dez mil e novecentos e quarenta cruzeiros) equivalente a 4.700 UPC do BNH, que 
se destina a execução dos seguintes serviços: “Obras de infra estrutura urbana, objeto dos 
Convênios de 14/02/85 e 30/04/85, homologado pela Resolução da Câmara de nº 1967/85, 
compreendendo: a) pavimentação de 62.589 m² de ruas do Conjunto Habitacional Urciano